
HELENA
HORÁLKOVÁ

grafika

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna

17. 11. 2011 - 24. 1. 2012

GALERIE UNIVERZITY PARDUBICE

UNIVERZITNÍ KNIHOVNA

Studentská 519, Pardubice - Polabiny
otevřeno Po - Čt 8 - 20 hod., Pá 8 - 18 hod.,

So 8 - 12 hod., Ne zavřeno

Helena Horálková
Narozena 7. 5. 1955 v Praze

Studia
1971-1974 Střední odborná škola

výtvarná V. Hollara v Praze
1974-1979 Kunsthochschule Berlin

(Atelier ilustrace a grafiky
u prof. W. Klemkeho)

Èlenkou SÈUG od roku 1991

Samostatné výstavy
(společně s manželem Jaroslavem Horálkem do r. 1991)

1984 Galerie výtvar. umění v Chebu
1988 Galerie Bratří Čapků, Praha
1991 Galerie R, Praha
1992 Divadlo Kruh, Plzeň
1996 Galerie Felixe Jeneweina,Kutná Hora
1999 Alšova jihočeská galerie, Wortnerův dům,

České Budějovice
2005 Galerie Rozehnal, Praha
2006 Muzeum Kouřimska, Kouřim
2007 Studio Paměť, Praha, spolu s J. Hilskou

Skupinové výstavy
1980-84 Výstavy na dvoře, Praha Nusle
1982 Mikrobiologický ústav Akademie věd, Praha
1986 Trienále evropské kresby Norimberk, Linec
1989 Soudobá česká grafika, Mánes, Praha
1992 Výstava spolku Hollar

Od roku 1995 účast na výstavách Grafika roku
1996 Umělci Prahy 4 v Saint Malo
2004 Bienále kresby Plzeň
2005 ,,Les“, Západočeská Galerie Plzeň
2006 Pražské ateliéry, Novoměstská radnice, Praha
2007 „Transfery“, 5. Mezinár. Trienále grafiky, Praha
2010 „Není plotna jako plotna“ skupinová výstava

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě,
Alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům, České Budějovice, Galerie Františka
Drtikola, Příbram

Ceny
2004 Cena SČUG Hollar za drobnou grafiku
2006 Cena spol. Stavby silnic a železnic, Grafika roku 2006

Cena Metrostavu v soutěži Grafika roku
2007 Cena spol. Pražská plynárenská, a. s.

na 5. mezinárodním trienále grafiky v Praze
2011 Cena 13. trienále českého exlibris, Chrudim



Metro IV, barevný linoryt, 29x57, 2009

Metro III, barevný linoryt, 29x57, 2009

Úøad, barevný linoryt, 53x92, 2009, akryl na plátně

Každá má kresba nebo grafika není nic víc, než zpráva o hle-
dání, zápis souřadnic, mapa pro příští cestu labyrintem. S hr-
dinnou vytr valostí, a le i se zoufa lou setr vačností znovu
zakouším bloudění a zaznamenávám prchavé okamžiky, kdy
tuším souvislosti s řádem, jemuž se chci podvolit. Má práce je
mou alchymií nekonečných pokusů, ale i pokorná nápodoba
aktu stvoření. Hledání, nacházení a ztrácení průsečíků cest
vyplňuje můj čas a krátké chvíle, kdy se cítím být tvůrcem,
jsou mou odměnou a mým štěstím.

na první straně: Marnost, výřez z akvatinty, 2007



Univerzita Pardubice
Vás zve na výstavu

HELENA
HORÁLKOVÁ

grafika

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna

Studentská 519
Pardubice - Polabiny

17. 11. 2011 - 24. 1. 2012

pondělí - čtvrtek od 8 do 20 hodin,
pátek od 8 do 18 hodin,

v sobotu od 8 do 12 hodin,
v neděli zavřeno.

Zahájení
ve středu 16. listopadu 2011 v 17 hodin.

Univerzita Pardubice
Vás zve na výstavu

HELENA
HORÁLKOVÁ

grafika

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna

Studentská 519
Pardubice - Polabiny

17. 11. 2011 - 24. 1. 2012

pondělí - čtvrtek od 8 do 20 hodin,
pátek od 8 do 18 hodin,

v sobotu od 8 do 12 hodin,
v neděli zavřeno.

Zahájení
ve středu 16. listopadu 2011 v 17 hodin.

Univerzita Pardubice
Vás zve na výstavu

HELENA
HORÁLKOVÁ

grafika

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna

Studentská 519
Pardubice - Polabiny

17. 11. 2011 - 24. 1. 2012

pondělí - čtvrtek od 8 do 20 hodin,
pátek od 8 do 18 hodin,

v sobotu od 8 do 12 hodin,
v neděli zavřeno.

Zahájení
ve středu 16. listopadu 2011 v 17 hodin.


